1
5

	UBND  TỈNH BÌNH ĐỊNH BAN CHỈ ĐẠO 138- 139

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số   11    /KH-BCĐ
	        Quy Nhơn, ngày  27   tháng  4   năm 2006

 KẾ HOẠCH
Phân bổ kinh phí thực hiện công tác phòng, chống ma tuý
của tỉnh Bình Định năm 2006
 ────────
Thực hiện Quyết định số 880/QĐ-UBND ngày 19.12.2005 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2006; theo Quyết định này kinh phí thực hiện công tác phòng, chống ma tuý của tỉnh Bình Định năm 2006 là 250.000.000 đồng ( Hai trăm năm mươi triệu đồng). Theo đề nghị của Công an tỉnh ( thường trực Ban chỉ đạo) và Sở Tài chính; Ban chỉ đạo 138- 139 tỉnh phân bổ kinh phí đến các đơn vị cấp tỉnh và Ban chỉ đạo 138-139 các huyện, thành phố thực hiện công tác phòng, chống m a túy (PCMT) năm 2006 như sau:

I- Phân bổ kinh phí:

1. Cấp tỉnh: 170 triệu đồng; được phân bổ cụ thể cho các sở, ngành, đoàn thể sau đây:

1.1 Ban chỉ đạo và Thường trực Ban chỉ đạo PCMT: 80 triệu đồng; trong đó

* Ban chỉ đạo

: 30 triệu đồng.

* Thường trực Ban chỉ đạo

: 50 triệu đồng.

- Thực hiện các công tác sau:

+ Phục vụ chỉ huy, chỉ đạo của UBND tỉnh, BCĐ tỉnh về những công tác đột xuất và các đợt cao điểm ra quân tuyên truyền, đấu tranh PCMT của tỉnh.

+ Tổ chức hội thảo, hội nghị, tập huấn, sơ kết, tổng kết, biên soạn, in ấn phát hành tài liệu chỉ đạo thống nhất công tác PCMT của tỉnh.

+ Hỗ trợ công tác hội nghị, hội thảo, tập huấn PCMT do TW tổ chức.

+ Tổ chức kiểm tra, hướng dẫn công tác PCMT của các đơn vị, địa phương trong tỉnh.

+ Họp giao ban của Ban chỉ đạo và các Ban thường trực trong Ban chỉ đạo phòng chống AIDS và phòng chống tệ nạn ma tuý, mại dâm của tỉnh.

+ Phục vụ các đợt kiểm tra, khảo sát tình hình PCMT của Uỷ ban quốc gia phòng chống AIDS và phòng chống tệ nạn ma tuý, mại dâm.

+ Trao đổi, học tập kinh nghiệm nâng cao năng lực tham mưu, chỉ đạo của Ban chỉ đạo và Ban thường trực PCMT tỉnh.

+ Bồi dưỡng hoạt động BCĐ, BTT theo định mức 100.000đ/người/tháng.

+ Sửa chữa, mua sắm trang thiết bị thiết yếu nhằm phục vụ nâng cao vai trò hoạt động của thường trực Ban chỉ đạo PCMT tỉnh.

+ Tổ chức cuộc thi văn nghệ quần chúng “ Toàn dân phòng, chống ma túy”  và liên hoan phim về giáo dục phòng, chống ma túy trong trường học lần thứ hai năm 2006  trên địa bàn tỉnh Bình Định.

+ Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống ma túy.

+ Văn phòng phẩm, cước phí, đàm thoại phí.

1.2- Công an tỉnh: 46  triệu đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Tổ chức tập huấn chuyên sâu nghiệp vụ cho Cảnh sát phòng chống tội phạm về ma tuý của tỉnh, huyện, thành phố trong tỉnh.

+ Xây dựng, nhân điển hình tiên tiến về phong trào quần chúng tham gia đấu tranh phòng, chống ma tuý các đơn vị, địa phương và ở cộng đồng dân cư.

+ Triệt phá các tụ điểm, ổ nhóm tội phạm và tệ nạn về ma tuý.

+ Hỗ trợ công tác điều tra, truy tố xét xử tội phạm về ma tuý.

+ Bồi dưỡng giám định  viên các chất ma túy theo qui định.

+ Xét nghiệm, giám định phát hiện các chất ma tuý.

+ Phục vụ các đợt cao điểm ra quân đấu tranh chống ma tuý và thu gom đối tượng nghiện ma tuý vào trung tâm cai nghiện.

1.3- Sở Văn hoá - Thông tin: 3 triệu đồng.

- Thực hiện nhiệm vụ:

+ Tổ chức tuyên truyền bằng panô, áp phích cổ động công tác PCMT trong mọi tầng lớp nhân dân nhất là nơi công cộng.

+ Tuyên truyền lưu động hưởng ứng đợt ra quân nhân ngày Quốc tế PCMT ngày 1/6.

1.4- Sở Lao động- Thương binh và  Xã hội: 5  triệu đồng.

- Hỗ trợ thực hiện một số nhiệm vụ sau:

+ Tăng cường công tác giáo dục pháp luật về PCMT cho các đối tượng cai nghiện ma tuý ở trung tâm 06 và ở cộng đồng.

+ Công tác kiểm tra, hướng dẫn, quản lý đối tượng cai nghiện ma tuý ở trung tâm và ở cộng đồng; phòng chống tái nghiện.

1.5- Sở Giáo dục và Đào tạo: 5 triệu đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ:

+ Tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật về PCMT trong học sinh các trường phổ thông.

+ Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ giáo viên tuyên truyền công tác PCMT trong học đường.

1.6  Sở Y tế: 4 triệu đồng

- Thực hiện các nhiệm vụ:

+ Tập huấn công tác xét nghiệm tìm  chất ma túy trong cơ thể người nghiện phục vụ cho công tác phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm, tệ nạn ma túy.

+ Kiểm tra, xử lý các cơ sở kinh doanh dược phẩm vi phạm các qui định về quản lý thuốc gây nghiện, hướng thần sử dụng cho mục đích y tế.

1.7- Tỉnh Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh: 5 triệu đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Tuyên truyền, giáo dục đoàn viên, thanh niên (tập trung đối tượng học sinh,sinh viên, đặc biệt chú ý ở những địa bàn trọng điểm có liên quan đến TNXH)

+ Tuyên truyền nội dung Luật PCMT và công tác PCMT cho Đoàn viên - Thanh niên.

1.8- Hội Cựu chiến binh tỉnh: 3 triệu đồng.

Thực hiện nhiệm vụ: Phối hợp các tổ chức, đoàn thể xã hội phổ biến tuyên truyền vận động các cấp hội và nhân dân tham gia PCMT.

1.9- Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 5 triệu đồng.

Thực hiện nhiệm vụ: Tuyên truyền công tác PCMT trong nhân dân trên tuyến biên phòng quản lý và thực hiện quy chế phối hợp đấu tranh phòng, chống tội phạm giữa Công an tỉnh và Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng.

1.10- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: 3 triệu đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ:

+ Đưa tin, bài, ảnh về kết quả công tác PCMT của tỉnh trên sóng phát thanh - truyền hình.

+ Xây dựng phóng sự về công tác PCMT của tỉnh.

1.11- Báo Bình Định: 3 triệu đồng

- Thực hiện nhiệm vụ: Tuyên truyền nội dung kết quả công tác PCMT của tỉnh; các văn bản pháp luật của Nhà nước về công tác đấu tranh PCMT.

1.12. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam  tỉnh:5 triệu đồng

Thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Phối hợp các tổ chức thành viên UBMT Tổ quốc tỉnh tuyên truyền pháp luật PCMT trong các tổ chức của mặt trận.

+ Tuyên truyền pháp luật PCMT cho đồng bào dân tộc trong các tôn giáo.

1.13: Cục Hải quan Bình Định:  3 triệu đồng.

Thực hiện nhiệm vụ: Nâng cao năng lực kiểm tra phát hiện, đấu tranh phòng chống hoạt động của tội phạm ma tuý lợi dụng việc XNK, XNC vận chuyển, buôn lậu ma tuý qua tuyến biển tỉnh Bình Định.

2- Cấp huyện, thành  phố: 80 triệu đồng.

2.1- Thường trực BCĐ PCMT thành phố Quy Nhơn:        25 triệu đồng

2.2- Thường trực BCĐ PCMT huyện Tuy Phước     :
 7 triệu đồng

2.3- Thường trực BCĐ PCMT huyện An Nhơn       :
6 triệu đồng

2.4- Thường trực BCĐ PCMT huyện Tây Sơn        :

6 triệu đồng

2.5- Thường trực BCĐ PCMT huyện Phù Cát:
          6 triệu đồng

2.6- Thường trực BCĐ PCMT huyện Hoài Nhơn:

8 triệu đồng

2.7- Thường trực BCĐ PCMT huyện Phù Mỹ:

6 triệu đồng

2.8- Thường trực BCĐ PCMT huyện Hoài  Â n:

4 triệu đồng

2.9- Thường trực BCĐ PCMT huyện Vân Canh:

4 triệu đồng

2.10- Thường trực BCĐ PCMT huyện Vĩnh Thạnh:

4 triệu đồng

2.11 - Thường trực BCĐ PCMT huyện An Lão:

4 triệu đồng.

II- Lập dự toán, cấp phát, quản lý và quyết toán kinh phí phòng, chống ma tuý:

1- Các đơn vị, địa phương được cấp kinh phí (ở mục I kế hoạch này) phải xây dựng kế hoạch công tác PCMT năm 2006 và có dự toán chi tiết sử dụng kinh phí. Việc thanh, quyết toán kinh phí phải thực hiện theo đúng các quy định tại Thông tư số 97/1999/TTLB ngày 11/9/1999 của Liên Bộ Tài chính - Công an về việc hướng dẫn nội dung chi và quản lý kinh phí chương trình hành động PCMT và các qui định hiện hành về quản lý tài chính thuộc ngân sách Nhà nước.

2- Kế hoạch công tác và dự toán kinh phí chi theo mục lục ngân sách Nhà nước của các đơn vị, địa phương nêu trên phải gửi về Ban chỉ đạo 138-139 tỉnh (qua Ban thường trực PCMT tỉnh-Phòng PV11 Công an tỉnh) trước ngày 05/5/2006 để tập hợp báo cáo Ban chỉ đạo tỉnh.

3- Báo cáo quyết toán kinh phí PCMT năm 2005 của các đơn vị, địa phương phải gửi về sở Tài chính kèm theo bản thanh lý hợp đồng trách nhiệm về nội dung các công việc đã triển khai thực hiện trong năm, đồng gửi về Thường trực BCĐ PCMT tỉnh (phòng PV11 Công an tỉnh) để tập hợp báo cáo Trưởng ban chỉ đạo 138-139 tỉnh.

4- Giao cho Công an tỉnh phối hợp với Sở Tài chính cấp phát kinh phí PCMT năm 2006 cho các đơn vị, địa phương (theo mục I kế hoạch này) và hướng dẫn kiểm tra việc quản lý, sử dụng thanh quyết toán kinh phí PCMT theo đúng quy định tài chính hiện hành./.

Nơi nhận:

                  PHÓ CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Văn phòng UBQGPCTPTW;

    KIÊM TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 138-139 TỈNH
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ138-139;
- Công an tỉnh;
-  Sở Tài chính ;
-  Sở Kế hoạchvà Đầu tư;
-  Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Các đơn vị, địa phương

   như mục I;

- Ban thường trực PCMT tỉnh;

- Lưu: VT, K11;

                                Nguyễn Văn Thiện